2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2018    № 458
п. Чегдомын

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в административный регламент «Подготовка и выдача (продление, внесение изменений) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 19.06.2017 № 363

  В целях приведения нормативного правового акта администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством,  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача (продление, внесение изменений) разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 19.06.2017          № 363, внести следующие изменения
   1.1. пункт 2 подраздела 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции: «застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику;»

1.2. пункт 2.5.3 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: «подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.»
1.3. в пункте 2.5.3.1. слова «Указанные в частях 6 и 9 пункта 2.5.3.» заменить словами «Указанные в подпунктах 6 и 9 пункта 2.5.3.»
1.4.  в абзаце первом пункта 2.5.3.2. слова «указанные в частях 1, 2, 3 и 9 пункта 2.5.3.» заменить словами «указанные в подпунктах 1, 2, 3 и 9 пункта 2.5.3»
1.5. в абзаце втором пункта 2.5.3.2. слова «указанные в частях 1, 4, 5, 6, 7, 8 и 12 пункта 2.5.3.» заменить словами «указанные в подпунктах 1, 4, 5, 6, 7 и 8 пункта 2.5.3»
1.6. в пункте 2.5.3.2. административного регламента абзац третий исключить.
1.7. подпункт 1 пункта 2.7.2. изложить в следующей редакции: «при отсутствии документов, указанных в 2.5.3 и 2.5.3.3. настоящего Регламента»
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Верхнебуреинского муниципального района (Писарева Т.М.) провести необходимые организационные мероприятия для введения в действие изменений в Регламент, утвержденных настоящим постановлением.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                         К.А. Вольф